CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 191 / 2013

  Sr. Presidente,

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando o presente Requerimento, que solicita ao Secretário de Meio

Ambiente, João Nogueira da Silva Júnior, que informe a esta Casa qual o montante

de recursos depositado na conta especial do Fundo Municipal de Meio Ambiente

proveniente da obrigação ambiental do Serviço Autônomo de Água e Esgoto –

SAAE, conforme Art. 2º da Lei Estadual n.º 12.503/1997 – Lei Paulo Piau - e ainda,

se este valor já está sendo investido e em caso de resposta negativa, qual o

planejamento para sua utilização.

  JUSTIFICATIVA:

 Apresento este Requerimento para que, de posse destas informações possa

exercer minha função fiscalizatória e contribuir de alguma forma para a melhor

utilização destes recursos em prol do meio ambiente local.

   Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

  Sala das sessões, 05 de agosto de 2013.

PAULO ROBERTO AGOSTINHO PEREIRA